INDICAÇÃO nº 919/ 2017
Súmula:- Solicita Providencias do Executivo junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura aos cuidados da Secretária Virginia Soares de Oliveira,  para a Ampliação da CEMEB “Dona Maria Roncagli Michelotti” a que se localiza na Rua: Cecília Pereira Alves n°170 no Bairro do Jd. Vitápolis – Itapevi - SP.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito Municipal, solicitar providencias do Executivo junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura aos cuidados da Secretária Virgínia Soares de Oliveira,  para a Ampliação do CEMEB “Dona Maria Roncagli Michelotti” a que se localiza na Rua Cecília Pereira Alves n°170 no Bairro do Jd. Vitápolis – Itapevi – SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação deste vereador, devido á falta de vagas e o crescimento da população no bairro, a falta de área pública para a construção de escolas creches e áreas de lazer no bairro, uma das alternativas é fazer um estudo com o planejamento para a construção de ambos os lados desta unidade de ensino, com dois ou mais pavimentos, com passarela aérea coberta para que os alunos, funcionários e professores, possa circular de um lado para outro com segurança, sem precisar monitores para a travessia, deixando a via livre para veículos e pedestres, solucionando assim um dos problemas do bairro do Jardim Vitápolis.

                Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2017.
___________________
José Aparecido Ramos
Vereador Zeca da Piscina